REQUERIMENTO Nº 1667/2021

[bookmark: _GoBack]Súmula: “Requeiro informações do Executivo, sobre a possibilidade da realização de uma análise da Secretaria Municipal de Educação, com a finalidade de transferir os alunos do CEMEB Antonio Carlos Gomes para a Escola do Futuro da Vila Doutor Cardoso e convertendo o CEMEB Carlos Gomes em uma creche. ”

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que informe sobre a possibilidade da realização de uma análise da Secretaria Municipal de Educação, com a finalidade de transferir os alunos do CEMEB Antonio Carlos Gomes para a Escola do Futuro da Vila Doutor Cardoso e convertendo o CEMEB Carlos Gomes em uma creche.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento se faz necessário, para que os alunos do CEMEB Antonio Carlos Gomes também sejam contemplados com o ensino integral, o qual vem sendo difundido em nosso município por meio das escolas do futuro, e ainda, que o CEMEB Antonio Carlos Gomes seja convertido em uma creche, ampliando a oferta de vagas em nosso município.
Considerando o grande trabalho da atual gestão, requeiro informações do Executivo, por meio da Secretaria Municipal de Educação, sobre a possibilidade da realização de uma análise desta Pasta, com a finalidade de transferir os alunos do CEMEB Antonio Carlos Gomes para a Escola do Futuro da Vila Doutor Cardoso e convertendo o CEMEB Carlos Gomes em uma creche, para que esses alunos venham a disfrutar do ensino integral nessa unidade escolar e ao mesmo tempo possamos ampliar a oferta de vagas em creche.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery,  16 de novembro de 2021.[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
1ª Secretária

Página 1 de 1

image1.png
Erondina Ferreira Godoy

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi